EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA DOS APROVADOS NO VESTIBULAR DO CURSO DE LICENCIATURA EM

EDUCAÇÃO DO CAMPO 2015 EM PRIMEIRA CHAMADA

A Fundação Universidade Federal de Rondônia – UNIR, torna público que as matrículas dos candidatos aprovados no Processo Seletivo

Discente do Curso de Educação do Campo 2015, para 1ª chamada com ingresso no 2º semestre, serão realizadas pela Secretaria de Registro e

Controle Acadêmico - SERCA e pelo Departamento de Educação do Campus de Rolim de Moura. Os candidatos aprovados deverão comparecer para

efetuarem suas matrículas, obedecendo às exigências legais e munidos dos documentos exigidos, no endereço abaixo relacionado:

LOCAL:

 Rolim de Moura – Campus de Rolim de Moura – SERCA – (Avenida Norte Sul, 7300 – Bairro Nova Morada – Rolim de Moura – RO

– Tel: 69 34421128)

Data das Matrículas: 17, 18, 19, 20 e 21 de agosto de 2015

Horário: 9h00m às 11h00m e das 14h00 às 17h00m

1. DOCUMENTOS EXIGIDOS (ORIGINAIS E FOTOCÓPIA OU FOTOCÓPIA AUTENTICADA)

a) Carteira de Identidade (Não sendo aceita a CNH);

b) Cadastro de Pessoa Física - CPF;

c) Título de Eleitor, comprovante de votação na última eleição ou certidão de quitação eleitoral;

d) Certidão de quitação com o serviço militar (para candidatos do sexo masculino);

e) Certidão de Nascimento ou Casamento;

f) Histórico escolar de Ensino Médio;

g) Certificado ou diploma de conclusão de Ensino Médio ou equivalente;

h) Aos candidatos convocados da categoria 1-A: Contrato de trabalho, cópia da Carteira de Trabalho ou Declaração da Representação de Ensino ou da

Entidade Representativa responsável certificando que o mesmo exerce atividade docente na Educação do Campo e vínculo rural;

i) Aos candidatos da categoria 1-B: Contrato de trabalho, cópia da Carteira de Trabalho ou Declaração do órgão ou da Entidade Representativa

responsável certificando que o mesmo exerce atividade relacionada ao Campo e vínculo rural;

j) Aos candidatos da categoria 2-A: declaração de referência oriunda de movimentos sociais ligados ao campo ou órgãos representativos como sindicato

rural ou associação de produtores rurais ou de órgãos da Administração Pública Direta ou Indireta das esferas Federal e Estadual, que entre suas

atribuições legais e regimentais estejam o atendimento às populações do campo conforme estabelecido no item 1.3 do edital que rege o referido

Processo Seletivo, declarando o vínculo do candidato com o campo, identificando-o como população prioritária de atendimento pelo curso de

Licenciatura em Educação do Campo.

2. NORMAS

a) O candidato que, por qualquer motivo, deixar de comparecer para sua matrícula nas datas, horários e locais previstos, ou não apresentar, na ocasião

da mesma, quaisquer dos documentos exigidos, principalmente Histórico Escolar do Ensino Médio, PERDERÁ O DIREITO À VAGA e será eliminado do

Processo de Seletivo/2015.

b) Na impossibilidade de comparecimento do candidato classificado à Matrícula, esta poderá ser feita através de procuração pública para este fim,

desde que o Procurador legalmente constituído esteja portando todos os documentos exigidos (original e fotocópia ou fotocópia autenticada).

c) Em nenhuma hipótese, será admitida a matrícula condicional.

d) A matrícula deverá ser feita somente no Campus de Rolim de Moura, não sendo aceita a matrícula em Campus de Outros Municípios.

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DE MATRÍCULA PARA O CURSO DE EDUCAÇÃO DO CAMPO

ATIVIDADES DATAS

1ª Chamada para os candidatos aprovados no Processo Seletivo Discente do
Curso de Educação do Campo – 2015 para ingresso no 2° semestre.

17, 18, 19, 20 e 21 de agosto de 2015.

2ª Chamada para os candidatos aprovados no Processo Seletivo Discente do
Curso de Educação do Campo – 2015 para ingresso no 2° semestre.

25 e 26 de agosto de 2015.

3ª Chamada para os candidatos aprovados no Processo Seletivo Discente do
Curso de Educação do Campo – 2015 para ingresso no 2° semestre.

31 de agosto e 1° de setembro de 2015.

Início das aulas do Curso de Educação do Campo. 14 á 19 de setembro de 2015.

Rolim de Moura, 10 de agosto de 2015.

Flavine Assis de Miranda

Chefe do Departamento de Educação de Rolim de Moura

Lista de Aprovados e Convocados em Primeira Chamada - Categoria: 1-A – HABILITAÇÃO: CIÊNCIAS DA NATUREZA

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME
NOTA NA PROVA

OBJETIVA
NOTA NA PROVA

DISCURSIVA
NOTA
FINAL

SITUAÇÃO

1° 79778 ILDA DOS SANTOS SILVA 61,8 100 80,9 Aprovado(a)

2° 79746 JORGE LUIZ GONÇALVES 49,6 75 62,3 Aprovado(a)

3° 79504 ERIVALDO ALBANI PROCOPIO 40 75 57,5 Aprovado(a)

4° 79758 SERGIO APARECIDO SEIXAS DA SILVA 47,8 50 48,9 Aprovado(a)

5° 79651 NATÁLIA ALVES DE OLIVEIRA 34,8 60 47,4 Aprovado(a)

6° 79888 ADRIANA GOMES DE ALIVEIRA 47,8 40 43,9 Aprovado(a)

7° 79649 VANUZA BATISTA DE SOUZA 42,8 40 41,4 Aprovado(a)

Lista de Aprovados e Convocados em Primeira Chamada - Categoria 1-A – HABILITAÇÃO: CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME
NOTA NA
PROVA

OBJETIVA

NOTA NA PROVA
DISCURSIVA

NOTA FINAL SITUAÇÃO

1° 79983 NEIRA CLÁUDIA CARDOSO FIGUEIRA 49,6 95 72,3 Aprovado(a)

2° 79562 EVALDO ALBANI PROCOPIO 48 80 64 Aprovado(a)

3° 79845 MARCILIO ALVES ABIDIAS 46,2 45 45,6 Aprovado(a)

4° 79754 JOSIANE SANTOS DE SOUZA 31,4 50 40,7 Aprovado(a)

5° 79850 LUCIANO DE SOUZA ALVES 34,8 45 39,9 Aprovado(a)

6° 79820 LUZINETE KIPERT KLABUNDE 39,2 40 39,6 Aprovado(a)

7° 79744 PATRÍCIA SANTOS SOUZA PORTILHO 37,4 40 38,7 Aprovado(a)

Lista de Aprovados e Convocados em Primeira Chamada – Categoria: 1-B – HABILITAÇÃO: CIÊNCIAS DA NATUREZA

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME
NOTA NA PROVA

OBJETIVA
NOTA NA PROVA

DISCURSIVA
NOTA FINAL SITUAÇÃO

1° 79931 FLAVIA DIAS 50,6 65 57,8 Aprovado(a)

2° 79745 MARCIA ELIAS VIEIRA FELIX 34,8 80 57,4 Aprovado(a)

3° 79847 SANDRA GUEDES DE OLIVEIRA 30,4 70 50,2 Aprovado(a)

4° 79618 JOSE ROBERTO COSTA SILVA 47,8 50 48,9 Aprovado(a)

5° 79944 FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS ANTUNES 54,8 40 47,4 Aprovado(a)

6° 79822 SOLANGE BERNARDINA PEREIRA 27,8 65 46,4 Aprovado(a)

7° 79817 PATRICIA DE SOUZA DA CRUZ 44,4 45 44,7 Aprovado(a)

8° 79819 JOAO BATISTA DE SOUZA 37,4 52 44,7 Aprovado(a)

9° 79929 DAVID PASCOAL PEREIRA 47,8 40 43,9 Aprovado(a)

10° 79936 ROSELAINE FRITZ DE SOUZA 37,4 45 41,2 Aprovado(a)

11° 79930 ELIZANGELA MENEGUELLI DIAS 32,2 50 41,1 Aprovado(a)

12° 79932 MAYCOM RODRIGUES 37,4 40 38,7 Aprovado(a)

13° 79940 MARIA HELENA DA SILVA 30,4 42 36,2 Aprovado(a)

Lista de Aprovados e Convocados em Primeira Chamada -  Categoria 1-B - HABILITAÇÃO CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME
NOTA NA PROVA

OBJETIVA
NOTA NA PROVA

DISCURSIVA
NOTA FINAL SITUAÇÃO

1° 79530 OZELI BAZILIO DA SILVA 34,8 75 54,9 Aprovado(a)

2° 79805 JAQUELINE BARBOSA ROSA 24,4 80 52,2 Aprovado(a)

3° 79644 ADRIANO BUENO 45,2 50 47,6 Aprovado(a)

4° 79889 VANDA DOS SANTOS BELCAVELLO 34,8 60 47,4 Aprovado(a)

5° 79476 CARLOS ALEXANDRE DA ROCHA 34,8 40 37,4 Aprovado(a)

6° 79867 MARIA COSTA DE OLIVEIRA 29,6 45 37,3 Aprovado(a)

7° 79807 AUTA PEREIRA FRANCO 27 45 36 Aprovado(a)

8° 79479 ALICE BRANDÃO DE ALMEIDA 27 40 33,5 Aprovado(a)

Lista de Aprovados e Convocados em Primeira Chamada - Categoria 2-A - HABILITAÇÃO CIÊNCIAS DA NATUREZA

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME
NOTA NA PROVA

OBJETIVA
NOTA NA PROVA

DISCURSIVA
NOTA FINAL SITUAÇÃO

1° 79797 MAYSA DA SILVA ALBUQUERQUE 54,8 85 69,9 Aprovado(a)

2° 79461 CANDIDO PAVÃO DA SILVA 42,6 80 61,3 Aprovado(a)

3° 79578 ADEMILTON ALVES LOPES 35,6 80 57,8 Aprovado(a)

4° 79582 CASSANDRA MORAIS BIJOS 37,4 75 56,2 Aprovado(a)

5° 79796 VANESSA DAVILA DE ANDRADE 30,4 82 56,2 Aprovado(a)

6° 79823 GLEISSON JUNIOR PIRES MARTINS 36,6 75 55,8 Aprovado(a)

7° 79853 CLEUBER CARLOS FEITOSA 30,4 80 55,2 Aprovado(a)

8° 79636 WILLIAM SANTOS OLIVEIRA 29,6 80 54,8 Aprovado(a)

9° 79701 VERONICE ZARISTA 44,4 65 54,7 Aprovado(a)

10° 79902 ANGELICA TAINA SOARES TAVARES 44,4 65 54,7 Aprovado(a)

11° 79852 MARIA EDUARDA CAVALCANTE ARAUJO 34 75 54,5 Aprovado(a)

12° 79766 DIRCEU GOMES DA ROCHA 47,8 60 53,9 Aprovado(a)

13° 79714 IRIA CARLETTO 31,4 75 53,2 Aprovado(a)

14° 79695 JUCIMARA CARLA SCHATZ 35,8 70 52,9 Aprovado(a)

15° 79895 AILTON NUNES SANTOS 49,6 55 52,3 Aprovado(a)

16° 79748 ELIZANGELA DE JESUS SANTOS 31,4 70 50,7 Aprovado(a)

17° 79826 EDYLAMAR DA SILVA LEITE 27,8 73 50,4 Aprovado(a)

18° 79460 WELITON BACELAR RAPOSO 40 60 50 Aprovado(a)

19° 79576 ILDA DA CRUZ NOGUEIRA LOVO 54 40 47 Aprovado(a)

20° 79968 DANIEL RAMOS BARBOSA 48,8 45 46,9 Aprovado(a)

21° 79508 ADEILTON DA ROCHA VELÔSO 18,2 75 46,6 Aprovado(a)

22° 79742 GELSON MATIAS DOS SANTOS 27,8 65 46,4 Aprovado(a)

23° 79945 ANDRESSA DOS SANTOS CRUZ 44,4 45 44,7 Aprovado(a)

24° 79903 PATRICIA APARECIDA TOSTES DE SOUZA 26,2 60 43,1 Aprovado(a)

25° 79856 JUDITH SOARES DA SILVA 41 45 43 Aprovado(a)

26° 79704 ELIANE DELMASKIO BRAGANÇA 41,8 44 42,9 Aprovado(a)

27° 79896 VANESSA MARCOLINO MANETI 24,4 60 42,2 Aprovado(a)

28° 79605 ÉRICA DE PAULA MANCINI 18,2 66 42,1 Aprovado(a)

29° 79621 JANAINA DE SOUZA NUNES 42,6 40 41,3 Aprovado(a)

30° 79717 ANDRÉA GOMES DE AZEVEDO 16,6 65 40,8 Aprovado(a)

31° 79927 NÚBIA LOPES DA SILVA 40 40 40 Aprovado(a)

32° 79563 MAISA SOUZA DA CRUZ 40 40 40 Aprovado(a)

33° 79694 JORLÂNE PENNA HOLANDA 39,2 40 39,6 Aprovado(a)

34° 79865 VANDERLEIA KNNAK 39,2 40 39,6 Aprovado(a)

35° 79897 ERICLES WITTER PIRES MARTINS 39,2 40 39,6 Aprovado(a)

36° 79565 WALERSON PEREIRA DE SOUZA 38,4 40 39,2 Aprovado(a)

37° 79985 NATÁLIA DA SILVA LESSA 13 65 39 Aprovado(a)

38° 79514 ANA PAULA BRAUM MEDEIROS 36,6 40 38,3 Aprovado(a)

39° 79485 ANGELICA APARECIDA SILVA 36,6 40 38,3 Aprovado(a)

40° 79769 BETANIA MARTINS BOTELHO 36,6 40 38,3 Aprovado(a)

Lista de Aprovados e Convocados em Primeira Chamada – Categoria: 2-A – HABILITAÇÃO: CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

CLASSIFICAÇÃO
NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME
NOTA NA PROVA

OBJETIVA
NOTA NA PROVA

DISCURSIVA
NOTA FINAL SITUAÇÃO

1° 79552 JULIANE TERRA RAMOS MELO 47,8 85 66,4 Aprovado(a)

2° 79589 JULIANA REIS 50,6 80 65,3 Aprovado(a)

3° 79538 RONDINELLI DA COSTA SILVA 49,6 80 64,8 Aprovado(a)

4° 79451 FRANCISCO REGINALDO DE OLIVEIRA 41,8 85 63,4 Aprovado(a)

5° 79502 RENAN CAVALCANTE DE ARAUJO 47 75 61 Aprovado(a)

6° 79652 JÉSICA SANTANA DOS SANTOS 29,6 90 59,8 Aprovado(a)

7° 79477 THAIS LUANNE COSTA DE OLIVEIRA 37,4 82 59,7 Aprovado(a)

8° 79549 ERICA VICENTE GONÇALVES 33 85 59 Aprovado(a)

9° 79455 CREUSA DA SILVA 33 80 56,5 Aprovado(a)

10° 79464 LEIDIANE RODRIGUES DE LIMA 25,2 85 55,1 Aprovado(a)

11° 79706 MARLUZIA DA ROCHA LOBO 43,6 65 54,3 Aprovado(a)

12° 79691 MATEUS MARQUES ELIAS 43,6 65 54,3 Aprovado(a)

13° 79946 EDUARDO MORATO BARRETO 42,6 65 53,8 Aprovado(a)

14° 79702 JANAINA SANTANA MENDES 35,8 70 52,9 Aprovado(a)

15° 79879 RAFAELA TORRES SALOMÃO 54,8 50 52,4 Aprovado(a)

16° 79886 ERASMO SOARES WANDERMUREM 49,6 55 52,3 Aprovado(a)

17° 79459 MANUELA NUNES GUSTAVO 24,4 80 52,2 Aprovado(a)

18° 79808 JEAN CARLOS KIPERT KLABUNDE 34 70 52 Aprovado(a)

19° 79587 JHOSE LUCIANO DA SILVA 52,2 50 51,1 Aprovado(a)

20° 79812 SÔNIA MAURA EVANGELISTA LOPES 39,2 63 51,1 Aprovado(a)

21° 79500 MARCIA CORVELLO PINHEIRO 51,4 50 50,7 Aprovado(a)

22° 79579 DILCILENE DOS SANTOS AMARAL 30,4 70 50,2 Aprovado(a)

23° 79498 ADRIANA DA SILVA CRUZ 39,2 60 49,6 Aprovado(a)

24° 79604 ALINE CRISTINE DOS SANTOS 53,2 45 49,1 Aprovado(a)

25° 79591 VALQUIRIA ALMEIDA DE SOUZA 47,8 50 48,9 Aprovado(a)

26° 79610 AURENI DE ALMEIDA MIRANDA 37,4 60 48,7 Aprovado(a)

27° 79661 MARIA DAYANE VILARIM FELIPE 24,4 73 48,7 Aprovado(a)

28° 79747 LUCICLEIA BRAUM MEDEIROS 40 57 48,5 Aprovado(a)

29° 79590 TATIANE DOS SANTOS FEDERICHI 46,2 50 48,1 Aprovado(a)

30° 79452 VANESSA DIAS DINIZ 23,4 70 46,7 Aprovado(a)

31° 79669 RODRIGO DA SILVA GUIOTTI 53,2 40 46,6 Aprovado(a)

32° 79881 JEISIANE BARNABÉ 22,6 70 46,3 Aprovado(a)

33° 79917 SUZANA SOARES OLIVEIRA 47 45 46 Aprovado(a)

34° 79964 INÊS MARIA DO CARMO 41,8 50 45,9 Aprovado(a)

35° 79841 WILIANS BARBOSA ROSA 21,8 70 45,9 Aprovado(a)

36° 79786 EDIMAR MONTEIRO COSTA 46,2 45 45,6 Aprovado(a)

37° 79471 ANA PAULA CASSIANO DOS SANTOS 44,4 45 44,7 Aprovado(a)

38° 79970 SUELI BORGES GONÇALVES 41 48 44,5 Aprovado(a)

39° 79642 LILIANE SOUZA SILVA 28,8 60 44,4 Aprovado(a)

40° 79863 LAUDICEIA LIMA DOS SANTOS 38,4 50 44,2 Aprovado(a)

41° 79713 RÔSIANE DE JESUS OLIVEIRA 44,4 40 42,2 Aprovado(a)

42° 79971 ADRIANE ANDREIA APPELT 39,2 45 42,1 Aprovado(a)

43° 79751 DAYANA WALÇAK LOPES 22,6 60 41,3 Aprovado(a)

44° 79947 MARCIA OLIVEIRA 27 55 41 Aprovado(a)

45° 79722 EDILAINE SANTOS BARROS 41,8 40 40,9 Aprovado(a)